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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. september 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 463 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
ikke medlem af udvalget Ole Birk Olesen (LA).

Spørgsmål nr. 463:
”Ministeren har i svar på BEU – alm. del spørgsmål 442 svaret, at 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at der ikke findes data for det samlede 
sygefravær tilbage til år 1972. Finansministeriets publikation "Danmark som 
foregangsland: Indkomstoverførsler - færre på passiv forsørgelse (Dokumentation)" 
fra 1997 nævner imidlertid tal så langt tilbage som til 1960 og skriver: "Efter 
indførelsen af dagpengeloven i 1973 begyndte antallet af helårspersoner på 
sygedagpenge igen at stige for at nå sit hidtidige toppunkt med næsten 54.000
personer i 1980. Stigningen i forbindelse med indførelsen af den nye dagpengelov
skyldes dels, at varighedsbegrænsningen for udbetaling af sygedagpenge blev 
ophævet, og dels at karensperioden på 6 dage som tidligere gjaldt for lønmodtagere 
ved hver sygdomsperiode under 3 uger afskaffedes". Er ministeren enig i denne 
vurdering fra Mogens Lykketofts tid som finansminister?”

Endeligt svar:
I forhold til den første del af spørgsmålet vedrørende data for sygefravær oplyser 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, at det samlede sygefravær indeholder det helt korte 
sygefravær og det sygefravær, der bliver så langt, at arbejdsgiverperioden udløber,
og der udbetales sygedagpenge. Data for modtagere af sygedagpenge går langt 
tilbage, men data for det samlede sygefravær går kun tilbage til 2007 i Danmarks 
Statistiks sygefraværsstatistik. Publikationen ”Danmark som foregangsland: 
Indkomstoverførsler – færre på passiv forsørgelse” fra 1997 indeholder 
udviklingen i helårspersoner på sygedagpenge, dvs. sygefraværet efter 
arbejdsgiverperioden. 
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Den anden del af spørgsmålet drejer sig om en vurdering af effekterne af 
dagpengeloven fra 1973, der gives i publikationen ”Danmark som foregangsland: 
Indkomstoverførsler – færre på passiv forsørgelse” fra 1997. Det er min 
umiddelbare holdning, at implikationerne af dagpengeloven fra 1973 er af så 
historisk karakter, at jeg ikke kan begive mig ud i yderligere vurderinger heraf.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


